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Mirhamidova Malika,
“Oila va xotin-qizlar” ilmiy-tadqiqot 

instituti doktoranti

Kirish. Insonning shaxs bo‘lib shakllanish 

madaniyatiga oshno bo‘lishi kichik yoshdan boshlab 

bayramlar tashkil etiladi1.

1

ed. fan. 
nomz. dis. –

vaqtdagi dunyo hamjamiyatida barcha sohalarda 
o‘ziga xos o‘ringa egaligi ko‘rishimiz mumkin, 

yaqqol misol bo‘la oladi. Barcha millatlarga o‘rnak 

kelajak avlodning barcha muammolariga alohida 

sifatlarini qabul qilsa arzigulik.

nazar solsak, har bir davlatda bo‘lgani kabi ularda ham 
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mazkur sohada bir necha qaror va farmonlar qabul 
qilinganki, ular xalq ravnaqi yo‘lida yosh avlodga 

bilan uch yil davomida tarbiya beradigan bolalar 
bog‘chalari tomonidan amalga oshiriladi. O‘qitish 

gakusushidoyoryo

o‘qitish uslubi bir-biridan tubdan farq qiladi. 

o‘quvchilarining deyarli 80 foizi ushbu sektordagi 
2. So‘nggi yillarda 

ketganligida ko‘rishimiz mumkin3.
Bundan tashqari, bolalar bog‘chasi alohida 

belgilanishicha, bu davr maktabgacha bo‘lgan 
so‘nggi uch yillikni tashkil etadi. Mazkur dasturga 

bilan alohida ahamiyat kasb etadi. Ushbu o‘xshashlik, 
ikkala turdagi muassasalardagi tarbiyalanuvchilarni 
guruhlarga ajratish yoki birlashtirish ishlarida 
munozaralarni keltirib chiqarganligi sababli, 

ninka-
2

hisobot”  

3

  

kodomoen
yilning oktabr oyidan boshlab amalga oshirilishiga 
sabab bo‘ldi4.

Yuqorida keltirilgan hukumat qarorlari va 
farmonlarning qabul qilinishi va amaliyotga tatbiq 

yaratilishiga sabab bo‘ldi.

modernizatsiyaning kelishi nisbatan kech bo‘ldi, 

juda tez rivojlandi.
Asosiy qism. O‘tgan 260 yil davomida 

hukmronligi davrida mamlakatni tashqi dunyodan 

xalqi yuksak madaniy yetuklikka erisha oldi, hatto 
oddiy xalq orasida ham savodxonlik darajasi bu 
davrda jahon andozalari darajadiga yetdi5.

tizimining bugungi taraqqiyotiga sabab bo‘lgan 
omillar va ularning ildiziga nazar solishni o‘rinli deb 

otgani barchani qiziqtirishi tabiiy hol, albatta. 

xattotlik va boshqa madaniy jihatlarni o‘rgatishga 
qaratilgan edi. Bu jarayon, birinchi navbatda, 

saroyi yoki Buddist ibodatxonalarida o‘tkazilgan. 

4 Milliy akademik yutuqlar so‘rovlarini amalga oshirish 

yutuqlar so‘rovlarini amalga oshirishning o‘ziga xos usullari 

htm
5 Milliy akademik yutuqlar so‘rovlarini amalga oshirish 

yutuqlar so‘rovlarini amalga oshirishning o‘ziga xos usullari 

htm 
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bo‘lib, unda ilm, axloq va iyerarxiyaning muhimligi 

tizimining yo‘lga qo‘yilishiga olib kelgan. Bu 
tizim, asosan, eksklyuziv bo‘lib, oddiy aholini keng 
qamrab olmagan.

monastirlari ilm markazlariga aylantirilib, u yerda 
rohiblar va zodagonlar Budda bitiklari, adabiyoti va 
xitoy mumtoz adabiyotlarini o‘rgana boshladilar. 

qadriyatlarni tarbiyalash, jamiyat ravnaqi yo‘lida 
bilim olishga intilish muhim ahamiyat kasb etadi.

Usha davrlarda zodagon oilalar va diniy 

qaratilgan. Bu shogirdlikning turli shakllarini o‘z 
ichiga olgan bo‘lib, unda odamlar dehqonchilik, 
duradgorlik, to‘quvchilik va kundalik hayot uchun 
zarur bo‘lgan boshqa ko‘nikmalari o‘rganilgan. 

san‘atlari, harbiy strategiya va bushido kodeksiga 

ko‘nikmalar va fikrlashni rivojlantirishga va 

asosan, ijtimoiy tabaqa va jinsga qarab ajratilgan. 

uchun cheklangan imkoniyatlarga ega edi. Biroq 

davrning madaniy, diniy va ijtimoiy tuzilmalari 

aks ettirib, hayotning intellektual, axloqiy va amaliy 

yil davom etgan Tokugava syogunati hukmronligi 

joylashgan edi. Syogun siyosiy jihatdan muhim 

to‘g‘ri boshqaruvni amalga oshirdi, mamlakatning 
qolgan qismi esa 250 ga yaqin feodal domenlariga 
bo‘lingan bo‘lib, ularning har biri syogunga sodiqlik 
qasamyodi qilgan feodal tomonidan boshqarilgan. 

qilish siyosatini olib borgani sababli xorijiy davlatlar 
bilan savdo va aloqa amalda taqiqlangan edi. XIX 

ekan, Tokugava syogunatining siyosiy boshqaruvi 
tobora kuchayib borayotgan tanqid nishoniga 

davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlanadigan “iloh” 
darajasiga ko‘tarilgan, chunki mamlakatda qabul 
qilingan “umrbod yollanish” tamoyili insonga 
jamiyatda munosib joyni egallash uchun faqat bir 

qaratilgan, zero, xalq orasida “olim bo‘lishdan 
ko‘ra yaxshi odam bo‘lish afzalroqdir”, degan ibora 
mavjud. Ushbu maqsadni kichik maktab yoshidagi 

orqali amalga oshirish ko‘zda tutilganligida 
ko‘rishimiz mumkin6.

yuqori taraqqiyotga erishgan mamlakatlar tajribasini 

kechayotgan o‘zgarishlarni teranroq anglashga 

urf-odatlari, milliy qadriyatlari va oilaviy 
munosabatlari xalqimiz qadriyatlariga yaqindir. 

uning tarixida sodir bo‘lgan hamda ajdodlardan 

tillari oilasiga kiradi. Shuning uchun xalqlarimiz 
orasida umumiylik bo‘lishi tabiiy holdir. Yuqorida 

islohotlar 1867–1868-yillarda boshlangan bo‘lib, 
bu davr tarixda “Meydzi erasi” deb yuritiladi. 
Mamlakatda amalga oshirilgan keng ko‘lamli 

6 
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iyaning 122- – 
 “Ta’lim 

haqida qonun” 

Konstitutsiyasining 26-moddasiga 1947-yilda 

huquqi quyidagicha tahrir etilgan: 
“Barcha qonunda ko‘zda tutilgan tartibda, o‘z 

ega. Barcha o‘z qaramog‘ida bo‘lgan bolalarning 

7. 
Yuqoridagi keltirilgan misoldan ko‘rinib 

masalalari davlat siyosati darajasiga ko‘tarilganini 

bo‘lishimiz tabiiy hol albatta. Huddi o‘zbek 

oilasidagi milliy qadriyatlar o‘zbek oilalarinikiga 

ehtirom, o‘g‘il bolalar va qiz bolalar tarbiyasiga 

uchun uyushtiriladigan “o‘g‘il bolalar kuni” milliy 

rasmini osmonga ko‘tariladi.

jamiyat taraqqiyoti vositasi sifatida qadrlashning 

vositasi sifatidagi ahamiyati kabi konfutsiy 

amaliyotiga chuqur singib, hurmat, mehnatsevarlik 

7 

tizimidagi qadriyatlar va umidlarni shakllantirishda 
davom etmoqda.

– bu  (kyoiku) – inglizchadan “education” 

maqsadlarini, jumladan, shaxslarning axloqiy, 
ijtimoiy va intellektual rivojlanishini o‘z ichiga 

jamiyatida chuqur singib ketgan uyg‘unlik, jamoa va 
shaxsiy o‘sish kabi kengroq madaniy qadriyatlarni 
aks ettiradi.

va unda akademik yutuqlar va standartlashtirilgan 

sohalarda yuqori natijalarga erishgan talabalarni 

o‘quv dasturi, intizom va mehnatsevarlikka katta 

uchun standartlar va ko‘rsatmalarni belgilashda 

tizimini nazorat qiladi va o‘quv rejasi, maktab 
boshqaruvi va o‘qituvchilar malakasini oshirish 
bilan bog‘liq siyosatlarni belgilash uchun javobgar 

shakllantiradi.
Yakuniy qism.  Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, 

o‘quvchilarning individualligini tarbiyalash, 
dunyoqarashini rivojlantirish, o‘rganish, eslab 
qolish va testlarga tayyorgarlik ko‘rishdan tashqari 
har tomonlama yondashishni targ‘ib qilishga 

xos yondashuvini aks ettiradi. Akademik fanlardan 
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qadriyatlarni singdirishga qaratilganini aytib o‘tdik. 

jamiyatga ijobiy hissa qo‘shishi mumkin bo‘lgan 
har tomonlama barkamol shaxslarni tarbiyalashga 
qaratilgan kengroq majburiyatni aks ettiradi. 

o‘qituvchilar bilim berish va o‘quvchilarning bilim 
olishiga rahbarlik qilishda asosiy rol o‘ynaydi. 

qilish va so‘rovga asoslangan o‘qitish usullarining 
ahamiyati tobora ortib borayotganidan dalolatdur.

boy tarixi, madaniy qadriyatlari, fuqarolarning 
intellektual, axloqiy va ijtimoiy rivojlanishini 

o‘qitish va o‘rganishda innovatsion yondashuvlarni 
qo‘llaydi.

shakllari o‘sha davrning madaniy, diniy va ijtimoiy 
tuzilmalari bilan chuqur bog‘langanligi bilan 

aks ettirib, hayotning intellektual, axloqiy va amaliy 
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